
 

 

GOVERNO DE RONDÔNIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI 

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016 
E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com 

PORTARIA Nº 041/CMVA/18 

de 31 de Dezembro de 2018 

 

 
“EXONERA, A PEDIDO A SERVIDORA 

EDUARDA OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA, 

DO CARGO   COMISSIONADO SECRETARIA 

DE GABINETE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, 

ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de sua competência legal que lhe é conferida pela Lei 

Orgânica e Regimento Interno da Câmara municipal de Vale do Anari,                                   

CONSIDERANDO o encerramento do exercício de 2018 e o fechamento de 

todas as contas da administração,  

CONSIDERANDO a eleição da nova Mesa Diretora e que a servidora ora 

exonerada exerce função de confiança e pode ser demitida “ad nutum” 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar, a pedido, a servidora, EDUARDA OLIVEIRA 

DOS SANTOS SOUZA, do cargo em Comissão de secretária de gabinete,  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM 31 DE 

DEZEMBRO DE 2018. 

 

REGISTRE-SE 

             PUBLIQUE-SE 

                    CUMPRA-SE 

 

 

 

 

Manoel Pereira da Silva 

Presidente/CMVA 

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com

